
 

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 

UNTA     JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA  

 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 

PORTARIA JUCERJA Nº 1137/2012                             DE  1º    DE NOVEMBRO DE 2012. 

Institui Comissão Organizadora, no 
âmbito da JUCERJA, para o 
CORPORATE REGISTERS FORUM 2014. 

 
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no exercício 
de suas atribuições legais e considerando: 
 

• aprovação do Estado do Rio de Janeiro como sede para a realização do CORPORATE 
REGISTERS FORUM – EDIÇÃO 2014, e o que consta do processo n.º E-11/50.707/12, 

 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Estabelecer composição da Comissão Organizadora que apoiará a Subsecretaria de 
Comunicação Social na organização do CORPORATE REGISTERS FORUM – EDIÇÃO 2014: 
 

 
TERESA CRISTINA GONÇALVES PANTOJA – Vice Presidente JUCERJA - Matrícula 339-2 
Presidente da Comissão  
 
RUBENS BRANCO DA SILVA – Vogal JUCERJA - Matrícula 382-2 
Suplente do Presidente da Comissão  
 
DÉBORA RODRIGUES TELLES DE MENEZES - Assessora - Matrícula 306-1 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 
Rio de Janeiro,  1º   de novembro de 2012. 

 
  
 

CARLOS DE LA ROCQUE 
Presidente - JUCERJA 


